
中色平桂桂华成 2024 年度矿用液压掘进钻车采购

招标公告

1.招标条件

中色平桂桂华成 2024 年度矿用液压掘进钻车采购项目招标人为广西桂华成

有限责任公司，招标项目资金来自自筹资金，出资比例 100%。该项目已具备招标

条件，受招标人广西桂华成有限责任公司的委托，中国有色集团（广西）平桂飞

碟股份有限公司现对该项目进行公开招标（招标编号：PGMAZBB2024-45）。

2.项目概况

根据广西桂华成有限责任公司采购需求计划，现需购置 2 台矿用液压掘进钻

车。

3.招标范围★

3.1 供货范围

产品名称 规格型号 单位 数量 备注

矿用液压掘进钻

车
详见技术要求 台 2

投标人应当保证液压掘进钻车符合

招标人实际生产需求。如第一台液

压掘进钻车经招标人试运行后，招

标人认为其符合招标人实际生产需

求的，招标人另行提交第二台液压

掘进钻车的供货采购计划单。否则，

招标人有权不予购买第二台掘进钻

车，且不负违约责任。招标人是否

购买第二台液压掘进钻车，不影响

第一台液压掘进钻车的结算。

3.2 矿用液压掘进钻车技术参数要求： 

矿用液压掘进钻车技术要求

类别 名称 技术参数要求 备注

安装地点 广西贺州市钟山县珊瑚镇

海拔标高 -200~+234m

环境温度 -10℃至 30℃
运行环境

最大日温差 20℃



相对湿度 90%（25℃时）

地震烈度 不超过 9级

其他 有道路不平、粉尘、炮烟、水雾、弱腐蚀性气体

适用岩石硬度 f8-12

凿岩深度 3-3.5m

钻孔直径 满足φ41-φ76mm

台班效率 ≥1m/min

钻杆长度 3.7m

钎尾规格 T38(D39)

推进补偿 ≥1000mm

伸缩 ≥500mm

其他
推进梁 360°翻转，防卡钎功能等，投标

人必须明确推进梁材质。

钻臂及推进梁

打孔种类
炮孔、气孔、辅助孔、侧边孔、地脚孔、

上向倾斜孔等

冲击功率 ≥18KW

冲击频率 ≥60HZ

回转系统 独立回转

回转速度 最大≥215rpm

工作性能

凿岩机

噪音 ≤125dB

设备宽度 ≤1.3m

拆解运输重量 单个≤5T（最大件）

拆解运输尺寸 最大件≤3.6m×1.3m×1.8m（长宽高）

作业尺寸 适用作业面：宽 2.2-2.5m，高 2.5-3m

规格尺寸

行走尺寸 满足最小断面：宽 2.2m，高 2.2m

驾驶室 符合 FOPS安全标准，带液压升降功能。

制动安全 行车制动系统和应急制动系统至少有一个为失效安全型

照明 车头、车尾、臂架机构均配备高亮度 LED聚光。

警示装置 具有喇叭、警示灯及倒车报警器
安全系统

其他
每台设备均应配备灭火装置；刹车系统、灯光系统、警

报系统应齐全有效。

行走途径 轮胎式

调速方式 无极变速

制动方式 湿式弹簧制动

行驶速度 最高≥5km/h

转弯半径 内≤R3000mm，外≤R5500mm

行走系统

最小离地间隙 ≥230mm



爬坡性能 ≥14°

驱动方式 行走时使用柴油机，工作时使用电动机

工作电压 380V，50HZ

能效等级 不低于二级能效

防护等级 ≥IP55电动机

具备功能
热过载保护，接地故障指示器，相序指示

器等

排放标准 符合国四排放标准，带尾气催化净化装置

动力系统

柴油机
燃油种类 0#柴油

操作方式 操作台或遥控

控制方式 电液比例控制操控系统

液压油品 46#液压油

工作电压 380V，50HZ
电气系统

卷筒容量 ≥50m，并配送低烟无卤矿用阻燃电缆≥50m

液压系统 低油位指示器、油温显示、回油过滤堵塞报警

润滑系统 润滑方式 集中润滑，凿岩机润滑报警装置

空压机 压力 6-8bar； 最大排量为 0.4-1m³/min

供水系统 最大工作压力 12-25bar，最大流量 0.05-0.1m³/min

矿安标志
必须具备相应国家矿用产品安全标志证书（MA或 KA），并在安标国家矿

用产品安全标志中心网 http://www.aqbz.org/可查询。

供货范围

设备主体、标配零部件、必要备用配件、专用拆装工具 1套、钻杆 20根、

钻头 60个、凿岩机水密封 60个、钎尾 10个、连接套 5个，扶钎套 10

套，凿岩机密封包 1个，氮气 2瓶（含气体）、凿岩机 2次保养包（400

小时、800小时）配件，但定期保养包配件不包含油品。

设备资料

提供说明书、合格证、操作说明书、安全操作规程、设备保养和故障分

析手册、培训手册、零部件及易损件明细表（标明详细名称和规格型号）、

设备总装图、电控原理图、液压原理图等设备资料。

服务要求
负责指导、运输拆解、组装调试及维护、操作培训等，操作培训至操作

员具备独自操作能力，提供免费首次保养。

3.3 交货期限及交货地点

交货期限：合同签订后 30天内先交付一台掘进钻车，第二台掘进钻车自收到招

标人另行提交的第二台掘进钻车的供货采购计划单之日起于 30日内交付。

交货地点：广西钟山县珊瑚镇--广西桂华成有限责任公司。

    4.投标人资格要求★

4.1 资格要求： 

（1）资质要求：投标人必须是具有独立承担民事责任能力的在中华人民共



和国境内注册的法人或非法人组织。应提供有效的营业执照、组织机构代码证、

税务登记证(如果三证合一或五证合一只需要提供营业执照)或其他证明材料。

（2）业绩要求：应提供 2021 年 1 月 1 日至投标截止日期间，至少一份招标

同类标的物的销售合同扫描件（含合同首尾页、盖章页、供货范围所在页、并必

须显示合同标的及合同金额等有关内容）。

（3）信誉要求：未被“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn）列入

失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录

名单，并提供信誉承诺书。

（4）财务要求：资金财务状况良好，具有履行合同的能力；没有处于被责

令停业、投标资格被取消及财产被接管、冻结、破产状态。（投标人需提供 2023

年资产负债表、损益情况表、现金流量表等财务报表，投标人的成立时间少于规

定年份的，应提供成立以来的财务状况表，投标人应保证财务报表真实有效。）

（5）其他要求：产品须具备矿用产品安全标志证书(MA 或 KA)， 所投产

品型号规格及配置须与提供的矿用产品安全标志证书保持一致。

    4.2 本次招标 不 接受  联合体投标。

4.3 招标文件中加注★的条款或已注明为实质性要求的条款，投标人必须提

供相应投标资料。

5.招标文件的获取

5.1 凡有意参加投标者，请于 2024 年 04 月 30 日 18 时 00 分至 2024 年 05

月 16 日 18 时 00 分(北京时间，下同)，登录中国有色集团采购招标电子商务平台

（http://ecp.cnmc.com.cn/）（以下简称平台）下载电子招标文件。

6.投标文件的递交

6.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024 年 05 月 21

日 9 时 00 分，投标人应在截止时间前通过平台上传电子投标文件。

6.2 逾期上传的投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

7.开标时间、地点

7.1 开标时间：2024 年 05 月 21 日 9 时 00 分。

7.2 开标地点：平台线上开标。

投标人不用到现场，但仍需在线参加开标过程。在开标时间前，招标人或招



标机构会开启远程开标大厅，投标人须登录投标管家（登录中国有色集团采购招

标电子商务平台（http://ecp.cnmc.com.cn/），页面右方下载中心下载投标管家）

点击“在线签到”。开标时间则截止签到，招标人开启远程解密，投标人在投标管

家中点击“一键解密”解密标书，系统开始唱标。

8.发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国有色集团采购招标电子商务平台（

http://ecp.cnmc.com.cn/）及中国招投标公共服务平台（

http://www.cebpubservice.com/）上发布。

招 标 人： 广西桂华成有限责任公司                                           

联 系 人：    李孝文                                               

电       话：   13978441791                                                                                

招标机构： 中国有色集团（广西）平桂飞碟股份有限公司                   

地    址： 贺州市平桂区电厂南路 1号 主楼 B座 416室                                                    

联 系 人： 涂凤娇                                                     

电    话： 17807847013                                                    

电子邮件： pgfdzbb2021@163.com                                         

平台运营方客服（平台使用技术问题解答）：4000809508

                 中国有色集团（广西）平桂飞碟股份有限公司                                                                

2024 年 4 月 30 日


		8a8000c86dec7b51016dfc76745f0f71
	2024-04-30T19:32:37+0800
	北京
	中色平桂桂华成2024年度矿用液压掘进钻车采购招标公告
	中色平桂桂华成2024年度矿用液压掘进钻车采购招标公告


		8a8000c86dfd2df0016e1100b3a93712
	2024-04-30T19:32:37+0800
	北京
	中色平桂桂华成2024年度矿用液压掘进钻车采购招标公告
	中色平桂桂华成2024年度矿用液压掘进钻车采购招标公告




